平成２７年度 第６回 岐阜県立多治見病院倫理委員会議事録

日 時：平成２７年１１月５日（木） １６時００分から１６時３０分

場 所：岐阜県立多治見病院 西病棟２階 中会議室２

出席者：伊藤淳樹副院長（委員長）、松葉英之事務局長（副委員長）、石垣智康（外部委員）、

和田耕三（外部委員）、青木真一郎神経内科部長、高田知二精神科部長、

大野元嗣乳腺・内分泌外科部長、山崎潤二麻酔科部長、澤田節子副看護部長、

堀内正薬剤部長、酒井真治経営企画課長

     以上 委員１１名（過半数以上出席）

欠席者：なし

書 記：安江明範経営企画担当主事

【 議 題 】

１ 審査事項

 ・受付番号３０

  『KRAS 遺伝子野生型で化学療法未治療の治癒切除不能な進行・再発大腸癌患者に対する一次治

療における mFOLFOX6＋パニツムマブ併用療法を 6 サイクル施行後の mFOLFOX6＋パニツ

ムマブ併用療法と 5-FU/LV＋パニツムマブ併用療法の第Ⅱ相無作為化比較試験（SAPPHIRE

study）』

（説明者：外科医長 浅田崇洋）

《審査結果》承認

 ２ 条件付承認後の修正報告

年

度

受

付

番

号

条件付承認

通知日
名称 科名 申請者

修正報告書

の提出

27 10 H27.8.24

HER2陽性切除不能進行・再発胃癌一次治療例

に対する S-1/L-OHP+Trastuzumab の有効性・

安全性の検討を目的とした臨床第Ⅱ相試験

消化器内科 水島 隆史 済み

27 12 H27.8.24

日本骨折治療学会運動器外傷データベース

［ Database of Orthopaedic Trauma by

Japanese Society for Fracture Repair

(DOTJ)］における四肢長管開放骨折症例の登

録事業

整形外科 大野徹二郎 済み

27 23 H27.9.11
角膜真菌症に対するボリコナゾール１％点眼

療法
眼科 大岩 和博 済み

 ３ 臨床研究の終了報告

承認番号

終了

報告

受付

番号

研究期間 名称 科名 申請者

2013-15 31
H25.11.26～

H27.9.30

発達障害児とその家族に対する地域特性に応じた継続

的な支援の実態と評価のあり方に関する研究
精神科 栗林 英彦